tur. Nonnunquam erat vulgi plebisque iudicium, et in sacerdotibus comprobandis unusquisque suis moribus favet, ut non tam bonum quam sui similem quærat præpositum. Evenit aliquoties ut mariti, quæ pars major est in populo, maritis quasi sibi applaudant, et in eo se esse arbitrentur non virgines, si mariti virgini præponantur. Dicam aliquid quod forsitan cum offensione multorum dicturus sum, sed boni non mihi irascentur, quia eos peccati conscientia non remordet. Interdum hoc et pontificum vitio accidit quia non meliores, sed argutiores in clerum eligunt, et simplices quosque atque innocentes inhabiles putant. Et affnibus et cognatis quasi terrenæ militiæ officia largiuntur; sive divitum obediunt jussioni; quodque his pejus, [illis] clericatus donant gradum, quorum obsequiis sint deliniti. Alioqui si juxta sententiam Apostoli, non erunt episcopi, nisi mariti, ipse Apostolus episcopus esse non debet, ut qui docet [qui dixit]: *Volo autem omnes esse sicut ego sum (I Cor. vii)*. Et Johannes indignus hoc gradu æstimabitur, et omnes virgines [et] continentes, quibus quasi pulcherrimis gemmis Ecclesiæ monile decoratur. Episcopus, presbyter, diaconus, non sunt meritum nomina, sed officiorum, nec dicitur: *Si quis episcopatum desiderat, bonum honorem [gradum] desiderat, sed bonum opus desiderat (I Tim. iii)*, quod in majori ordine constitutus possit, si velit, occasionem exercendarum habere virtutum. *Oportet ergo episcopum irreprehensibilem esse*, ut nulli vitio mancipatus sit; *minus uxoris virum*, qui unam uxorem habuerit, non habeat; *sobrius*, sive, ut melius in Græco dicitur, *vigilantem, νηφάλιον*; *puclum*, hoc enim significat *σώφρων* [σώφρων]; *ornatum et castitate et moribus; hospitalem*, ut imitemur Abraham, et cum peregrinis, imo in peregrinis suscipiat Christum; *doctorem*, nihil enim prodest ei conscientia virtutum perfrui, nisi et creditum sibi populum possit instruere et valeat exhortari in doctrina et eos qui contradicunt redarguere; *non vinolentum*, quia qui semper in sanctis sanctorum est, et offert hostias; et vinum et siceram non bibit; [qui] sic bibit episcopus ut an biberit ignoretur [quia in vino luxuria est]; *non percussorem*, id est, qui conscientias singulorum non percutiat; neque enim pugilem describit sermo apostolicus, sed pontificem instituit; quid facere non debeat docet, nunc e regione quid faciat. Sed quid? *modestum, non litigiosum, non cupidum, domum suam regentem, filios habentem subditos cum omni castitate (I Tim. iii)*. Vide quanta pudicitia exigatur in episcopo, ut si filii ejus impudici fuerint, ipse episcopus esse non possit, et eodem officio offendant Dominum quo offendit et Heli pontifex; corripuerat quidem filios, sed quia non abjecerat delinquentes, retrorsum cecidit et mortuus est, lucerna Dei antequam exstinguereetur. *Mulieres similiter pudicas et reliqua (Ibid.)*. In omni gradu et sexu tenet pudicitia primatum. Cernis ergo quod episcopus, presbyter, diaconus non ideo sint beati quia epi-